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Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy 

Szanowna Pani Minister! 

Mieszkańcy miejscowości, które otulane są przez lasy Nadleśnictwa Brynek, są zaniepokojeni skalą wyrę-

bów planowanych na lata 2022–2031. 

W projekcie planu urządzania lasu w Nadleśnictwie Brynek można przeczytać, że zamierza się zwiększyć 

aż o 63% liczbę etatów rębnych w porównaniu z PUL na lata 2012–2021, który i tak został wykonany 

w 113% początkowych zamierzeń. Szczegóły zaplanowanych działań nie są znane szerokiej opinii społecz-

nej, ponieważ można się z nimi zapoznać tylko w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Katowicach. Ogłoszone zaś konsultacje społeczne odbyły się w okresie świąteczno-noworocznym. 

Mieszkańcy Gliwic stanowczo sprzeciwiają się wyrębowi lasów chroniących ich przed skutkami działal-

ności zakładów usytuowanych na terenie dzielnicy Łabędy, a także wpływem autostrady A1 po stronie dziel-

nicy Żerniki. Obawiają się, że wokół pozostanie jedynie symboliczny pas leśnej zieleni, tylko maskujący 

widok tych obiektów. Od przedstawicieli leśnictwa słyszą, że wprawdzie lasy te mają status lasów ochron-

nych, ale to wcale nie znaczy, że nie będą wycinane. Trudno zrozumieć tego typu logikę. Już teraz niektóre 

połaci Lasu Łabędzkiego przedstawiają widok zatrważający. 

Na skutek wykonania założeń poprzedniego PUL w Nadleśnictwie Brynek, praktycznie zlikwidowano 

piękny i zdrowy las bukowy w Zabrzu-Rokitnicy, niezwykle ważny dla mieszkańców, także ze względów 

kulturowych. Mieszkańcy obawiają się, że kolejne prace, związane z rębniami złożonymi, naruszą walory 

i charakter lasu, którego funkcja społeczna jest ważna dla ich tożsamości. 

Realizacja zaprojektowanych prac rębnych, metodami degradującymi ściółkę leśną, może przyczynić się 

do bezpowrotnego zniszczenia unikalnej wartości tego ekosystemu leśnego. Potwierdza to dokonana inwenta-

ryzacja gatunków chronionych i wskaźnikowych dla lasów naturalnych oraz analiza historyczna użytkowa-

nia. 

Mieszkańcy północnych części nadleśnictwa są z kolei bardzo zaniepokojeni skalą zrębów zupełnych pla-

nowanych na lata 2022–2031. Nawet wyrąb zgodny z poprzednim PUL zasłużył w ich opinii na miano barba-

rzyńskiego, a skala obecnie planowanego rabunkowego pozyskiwania drewna w Nadleśnictwie Brynek rodzi 

społeczny opór. Uświadomiono sobie, że status lasów chronionych jest fikcją. 

W projekcie planu urządzania lasu na lata 2022–2031 dla Nadleśnictwa Brynek na stronie 3 można prze-

czytać, że lasy ochronne stanowią 15037,12 ha, rezerwaty przyrody – 23,96 ha z całkowitej powierzchni, 

a lasy gospodarcze – zaledwie 728,04 ha. W świetle faktów związanych z wycinką trudno zrozumieć ten niby 

jasny podział. 

Nie można zapominać, że na Śląsku ważniejsza od gospodarczej jest funkcja społeczna, kulturowa, zdro-

wotna i ekologiczna lasów. 

Ponieważ do kompetencji Ministra Klimatu i Środowiska należy wpływ na decyzje kierownictwa Lasów 

Państwowych, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy plany wycinki na lata 2022–2031 w Nadle-

śnictwie Brynek są zgodne z polityką ministerstwa w tej sprawie. 

Jakie jest uzasadnienie dla tego typu działań, w opinii społecznej szkodliwych? 

Z poważaniem 

Zygmunt Frankiewicz 

 
 


